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Östersjöutmaningen 

Natur och Miljös åtgärdsprogram 

 

Natur och Miljö har mottagit Östersjöutmaningen som en del av det arbete 

förbundet utfört för att förbättra miljöns tillstånd i över 40 år. Vi stöder initiativet 

och vill bidra till nätverket genom att tillföra sakkunskap i miljöfrågor som rör 

Östersjön. 

Natur och Miljös löften 

Natur och Miljö förbinder sig till att sprida information till allmänheten om miljön 

samt om olika val i vardagen som var och en kan göra för att skydda Östersjön. 

Natur och Miljö utför informationskampanjer om Östersjöns natur som riktar sig till 

allmänheten. Under sommaren 2011 utförs en sommarturné för att lyfta 

havsbottnarna och sommarens läger kommer att fokusera på Östersjön. Natur och 

Miljö sprider information om effektiva och kretsloppsanpassade avloppslösningar på 

glesbygden. Natur och Miljö sprider kunskap baserad på forskning om sälars och 

skarvars inverkan på fiskstammar och fångster samt olika sätta att förebygga 

problem för fiskenäringen.  

 

Natur och Miljö främjar skydd av kustnaturtyper och undervattensnaturen i 

Östersjön genom att påverka politiska beslutsfattare bl.a. genom utlåtanden och 

andra ställningstaganden. Förbundet ger också media information som är baserad 

på forskning. Natur och Miljö strävar också till att påverka miljöstödets utformning 

till jordbrukarna i och med den nya CAP perioden som inleds 2013. 

Natur och Miljö är medlem av det internationella nätverket CCB och kommer också i 

framtiden att påverka utvecklingen längs hela Östersjöns kust genom detta organ. 

Natur och Miljö bidrar till nätverkets funktion genom att delta i möten och 

konferenser samt bidra med information.  

Natur och Miljös centralkansli lovar att använda miljövänliga och fosfatfria 

tvättmedel och att uppmuntra medlemmar att göra lika, i synnerhet i områden utan 

kommunalteknik. Natur och Miljös centralkansli lovar att främja utnyttjandet av 

mat som är odlad enligt naturenliga principer (Luomu) och att köpa dessa 

produkter när det är möjligt till möten, fester mm. Dessutom lovar vi främja 

lokalproducerad närmat och till detta hör vild fisk fångad i Östersjön. Natur och 

Miljö förbinder sig även vid att sprida information om vilka vilda fiskstammar som 

kan utnyttjas. Vild östersjölax bör undvikas eftersom stammarna är hotade, medan 

fiskodlingar ofta har lokal negativ inverkan på miljön. 

 


